
8859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013

appositamente individuato, e con Del. N. 2389
del 28.12.2012 del Direttore Generale ha
approvato il documento preliminare all’avvio
della progettazione;

e) il RUP per l’intervento del nuovo Ospedale
del sud-est barese situato tra Monopoli e
Fasano lungo la direttrice adriatica a sud di
Bari è il Dirigente pro tempore del Servizio
Lavori Pubblici della Regione Puglia, Ing.
Francesco Bitetto, o suo delegato, che prov-
vede alla progettazione preliminare, per la
quale potrà avvalersi delle strutture tecniche e
amministrative dell’Area Gestione tecnica e
della Direzione Generale delle ASL BA e ASL
BR;

f) il RUA, in qualità di coordinatore della Cabina
di regia per gli interventi di edilizia sanitaria
per l’infrastrutturazione ospedaliera e distret-
tuale, di cui alla DGR n. 3009/2010, di con-
certo con il Direttore dell’Area Politiche per la
Promozione della Salute, delle Persone e delle
Pari Opportunità, con il RUI e con i Responsa-
bili Unici dei procedimenti per i due inter-
venti, definiscono le modalità di supporto tec-
nico specialistico ai gruppi di progettazione di
ciascuno dei due interventi in oggetto con spe-
cifico riferimento alla sostenibilità gestionale,
organizzativa e finanziaria connessa alle scelte
di progettazione tecnica delle opere;

• di inviare ai successivi provvedimenti di Giunta
Regionale e del Responsabile Unico delle Parti
(RUPA) per tutti gli adempimenti conseguenti a
quanto definito con Del. G.R. n. 2787/2012;

• Di trasmettere il presente provvedimento al Ser-
vizio Comunicazione Istituzionale per la pubbli-
cazione dello stesso sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia e sul sito istituzionale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 5 febbraio 2013, n. 88

P.O. FESR 2007-2013. Asse VI Linea di Inter-
vento 6.1 - Azione 6.1.10. Avviso D.D. n. 615 del
10.06.2010, pubblicato sul BURP n. 105 del
17.06.2010 e s.m.i. Delibera di approvazione del
Progetto Definitivo. Soggetto proponente: Con-
sorzio Cala Ponte - P. IVA 07164800729, com-
posto dalle imprese:Cala Ponte S.p.A. - P. IVA
05494200727 Fimco S.p.A. - P. IVA 03694210729.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, Avv. Loredana Capone, sulla base dell’i-
struttoria espletata dal Dirigente del Servizio Com-
petitività, confermata dal Direttore dell’Area Poli-
tiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione,
riferisce quanto segue:

Visti:
- il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO
FESR 2007-2013 della Regione Puglia come
adottato dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP
n. 7 del 16.01.2012);

- la Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- il Regolamento n. 36 del 30.12.2009 “Regola-
mento dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione
per le imprese turistiche”, pubblicato sul BURP n.
210 suppl. del 31.12.2009, modificato dal Rego-
lamento n. 22 del 29.12.2009, pubblicato sul
BURP n. 194 suppl. del 30.12.2010, dal Regola-
mento n. 3 del 13.02.2012, pubblicato sul BURP
n. 25 del 17.02.2012, dal Regolamento n. 4 del
20/02/2012, pubblicato sul BURP n. 29 del
24.02.2012) e dal Regolamento n. 32 del
22/12/2012, pubblicato sul BURP n. 188 suppl.
del 28.12.2012);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013

- il Titolo III del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI
per Programmi Integrati di Investimento - PIA
Turismo”.

Visto altresì:
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-13 (BURP n. 149 del 25.09.2008);

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi di cui al medesimo programma (BURP n.
162 del 16.10.2008);

- la D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la quale è
stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo del
programma;

- la DGR n. 185 del 17.2.2009 e n. 387 del
17.03.2009 con le quali sono stati nominati i
Responsabili di Linea;

- la DGR n. 750 del 07.05.2009 con cui è stato
approvato il Programma Pluriennale dell’Asse VI
del PO FESR 2007 - 2013 e autorizzato il
Responsabile della linea d’intervento VI, nomi-
nato con la DGR n. 185 del 17.02.2009, ad adot-
tare atti di impegni e spese sui Capitoli di cui alla
citata D.G.R. nei limiti delle dotazioni finanziarie
del PPA;

- la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree
di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area
Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato
previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-
titività;

- il D.P.G.R. del 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia;

- la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è
provveduto al conferimento dell’incarico di diri-
gente del Servizio, sopra menzionato;

- le DD n. 11 del 8.09.2009 e n. 12 del 9.09.2009
del Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
il Lavoro e l’Innovazione con cui sono stati isti-
tuiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al Servizio
Ricerca e Competitività;

- la DGR n. 2157 del 17.11.2009 con la quale la
Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina

dei Responsabili delle Linee di Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati
al nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha
individuato i Responsabili delle Linee di Inter-
vento;

- la DD. del Direttore di Area n. 30 del 22.12.2009
con la quale è stato conferito l’incarico di diri-
gente dell’Ufficio Incentivi alle PMI;

- la DD. n. 31 del 26 gennaio 2010 del Dirigente
del Servizio, Responsabile della Linea di inter-
vento 6.1., Asse VI, PO FESR 2007-2013, con la
quale è stato nominato il Responsabile dell’A-
zione 6.1.10 (Qualificazione dell’offerta turi-
stico-ricettiva);

- la Determinazione del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività del 10 giugno 2010, n.
615 è stato approvato l’Avviso per la presenta-
zione delle istanze di accesso ai sensi dell’art. 22
del Regolamento n. 36/2009 e s.m. e i., pubblicato
sul BURP n. 105 del 17/06/2010 e successiva-
mente modificato con Atto Dirigenziale n. 76 del
21.01.2011 (BURP n. 19 del 03.02.2011), con
Atto Dirigenziale n. 392 del 02.03.2012 (BURP n.
53 del 12.04.2012), con Atto Dirigenziale n. 642
del 12.04.2012 (BURP n. 68 del 10.05.2012), e
con Atto Dirigenziale n. 20 dell’11.01.2013 in
corso di pubblicazione;

- la DGR n. 1112 del 19.05.2011, pubblicata sul
BURP n. 86 del 01.06.2011, con cui sono stati
individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree di
Coordinamento e nella fattispecie per l’Area Svi-
luppo Economico, Lavoro e Innovazione, è stato
previsto, tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-
titività;

- la DGR n. 2574 del 22.11.2011 di Modifiche al
Programma Pluriennale 2007 - 2010 dell’Asse VI
e variazioni di bilancio (BURP n. 193 del
14.12.2011);

- la DGR n. 3044 del 29/12/2011, pubblicata sul
BURP n. 15 del 01.02.2012, avente come oggetto
“Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’In-
novazione - modifiche deliberazione di giunta
regionale n. 1112/2011 e s.m.i. - ulteriore raziona-
lizzazione organizzativa;

- l’Atto Dirigenziale n. 36 del 21.12.2011 del
Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione con il quale sono stati isti-
tuiti gli uffici dell’Area Politiche per lo sviluppo
economico, il lavoro e l’innovazione e conferito,

8860



8861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013

senza soluzione di continuità con i precedenti
incarichi, la responsabilità di direzione degli
stessi Uffici;

- l’Atto organizzativo AOO_002_3 del 10 gennaio
2012 con il quale sono stati ricollocati, tra l’altro,
gli Uffici nei Servizi ridenominati ai sensi del
DPGR 1/2012;

- la D.G.R. 1445 del 17/07/2012 con cui è stato
nominato il Direttore dell’Area di Coordinamento
Politiche per lo Sviluppo economico, lavoro e
innovazione;

- la D.G.R. del 08 novembre 2011, n. 2424 di ade-
guamento degli incarichi dei Responsabili delle
Linee di Intervento del P.O. FESR 2007-2013 per
l’attuazione del Programma definito con Delibe-
razione di Giunta Regionale n. 185/2009 e s.m.i.;

- la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 avente come
oggetto: “P.O. FESR 2007-2013. Modifica deli-
berazione n. 2424 dell’08 novembre 2011. Ade-
guamento ai sensi del D.P.G.R. n. 1 del 02 gen-
naio 2012 degli incarichi di Responsabile di
Linea di Intervento del P.O. FESR 2007-2013”;

- la D.G.R n. 2859 del 20.12.2012 con la quale è
stato approvato lo schema di Disciplinare;

Considerato che
- il Consorzio proponente Cala Ponte, composto

dalle imprese Cala Ponte S.p.A. e Fimco S.p.A.
ha presentato in data 01/07/2010 istanza di
accesso (Prot. n. AOO_158/6637 del
06/07/2010);

- con D.G.R n. 3003 del 28/12/2010 è stata
ammessa alla fase di presentazione del progetto
definitivo, il Consorzio proponente Cala Ponte
con sede legale in zona industriale s.n.- 70015
Noci (Ba), P. IVA 07164800729, composto dalle
imprese Cala Ponte S.p.A. con sede legale in zona
industriale s.n.- 70015 Noci (Ba), P. IVA
05494200727 e Fimco S.p.A. con sede legale in
zona industriale s.n.- 70015 Noci (Ba), P. IVA
03694210729, per un investimento complessivo
di € 19.020.500,00, di cui € 11.149.000,00 in
capo all’impresa consorziata Cala Ponte S.p.A. ed
€ 7.871.500,00 in capo all’impresa consorziata
Fimco S.p.A;

- il Servizio Ricerca e Competitività con nota prot.
n. AOO_158/107 del 12/01/2011 ha comunicato
al Soggetto proponente proponente l’ammissibi-
lità della proposta alla presentazione del progetto
definitivo;

- l’impresa proponente ha presentato, nei termini di
legge, il progetto definitivo;

- Puglia Sviluppo S.p.A. con nota del 16/01/2013
prot. 390/BA, acquisita agli atti in data
18.01.2013 prot. n. AOO_158/0000402, ha tra-
smesso la Relazione istruttoria del progetto defi-
nitivo presentato dl Consorzio proponente;

Rilevato che:
- con A.D n. 615 del 10/06/2010 sono state impe-

gnate le risorse per la copertura dell’Avviso per
l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai
Consorzi di PMI per Programmi Integrati di Inve-
stimento - PIA Turismo” per un importo comples-
sivo pari ad € 20.000.000,00 a valere sulla linea
di intervento 6.1 - azione 6.1.10;

- con A.D n. 1575 del 21/09/2011 si è proceduto
all’assunzione di un ulteriore impegno pari ad €
25.000.000,00 a valere sulla linea di intervento
6.1 - azione 6.1.10;

Rilevato altresì che:
- dalla suddetta relazione istruttoria redatta da

Puglia Sviluppo S.p.A. emerge che l’ammontare
finanziario teorico della agevolazione concedi-
bile, pari a complessivi € 6.579.252,93, di cui €
3.902.150,00 a favore di Cala Ponte S.p.A. ed €
2.677.102,93 a favore di Fimco S.p.A., è intera-
mente a valere sulla Linea d’intervento 6.1 -
azione 6.1.10;

- la spesa di € 6.579.252,93 a valere sulla Linea
d’intervento 6.1 - azione 6.1.10 è garantita dalla
dotazione finanziaria di cui agli impegni assunti
con determinazioni n. 615/2010 e n. 1575/2011.

Tutto ciò premesso, si propone di approvare la
proposta di progetto definitivo presentato Con-
sorzio proponente Cala Ponte con sede legale in
zona industriale s.n.- 70015 Noci (Ba), P. IVA
07164800729, composto dalle imprese Cala Ponte
S.p.A. con sede legale in zona industriale s.n.-
70015 Noci (Ba), P. IVA 05494200727 e Fimco
S.p.A. con sede legale in zona industriale s.n.-
70015 Noci (Ba), P. IVA 03694210729 e di proce-
dere alla sottoscrizione del disciplinare.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e s.m.e i.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013

Gli eventuali oneri derivanti dalla conclusione
positiva del procedimento pari ad € 6.579.252,93
sono coperti con le risorse impegnate con Determi-
nazioni del Dirigente del Servizio Ricerca e Com-
petitività n. 615/2010 e n. 1575/2011.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta regionale ai sensi delle leggi costituzionali
nn. 1/99 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1,
della L. R. n. 7/2004 “Statuto della Regione
Puglia”;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta
della Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico; Vista la dichiarazione posta in calce al pre-
sente provvedimento da parte del competente Diret-
tore di Area; A voti unanimi espressi nei modi di
legge

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;

- di prendere atto della relazione istruttoria predi-
sposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. del
16/01/2013 prot. 390/BA del 16/01/2013 prot.
390/BA, acquisita agli atti in data 18.01.2013
prot. n. AOO_158/0000402, relativa all’analisi e
valutazione del progetto definitivo presentato dal
Consorzio Cala Ponte, composto dalle imprese
Cala Ponte S.p.A. e Fimco S.p.A. per la realizza-
zione del programma di investimenti PIA
Turismo dell’importo complessivo di €
18.797.865,51 di cui € 11.149.000,00 in capo
all’impresa Cala Ponte S.p.A. ed € 7.648.865,51
in capo all’impresa Fimco S.p.A., conclusasi con
esito positivo e allegata al presente provvedi-
mento per farne parte integrante (Allegato A);

- di approvare la proposta di progetto definitivo,
sulla base delle risultanze della fase istruttoria

svolta dalla società Puglia Sviluppo S.p.A. per la
realizzazione del programma di investimenti PIA
Turismo da realizzarsi negli anni 2011-2014, pre-
sentata dal Consorzio Cala Ponte, composto dalle
imprese Cala Ponte S.p.A. e Fimco S.p.A. per la
realizzazione del programma di investimenti PIA
Turismo dell’importo complessivo di €
18.797.865,51 comportante un onere a carico della
finanza pubblica di € 6.579.252,93, e con la previ-
sione di realizzare nell’esercizio a regime un incre-
mento occupazionale non inferiore a n. 24 unità
lavorative (ULA), come di seguito specificato:
• Cala Ponte S.p.A.:

programma di investimento da realizzarsi negli
anni 2011-2013, per un importo complessivo
ammissibile di Euro 11.149.000,00, di cui €
11.084.000,00 per Attivi Materiali ed €
65.000,00 per Acquisizione di servizi, compor-
tante un onere a carico della finanza pubblica di
Euro 3.902.150,00, di cui € 3.879.400,00 per
Attivi Materiali ed € 22.750,00 per Acquisizione
di servizi e con la previsione di realizzare nell’e-
sercizio a regime un incremento occupazionale
non inferiore a n. 11 unità lavorative (ULA).

• Fimco S.p.A.
programma di investimento da realizzarsi negli
anni 2012-2014, per un importo complessivo
ammissibile di Euro 7.648.865,51, di cui €
7.583.865,51 per Attivi Materiali ed € 65.000,00
per Acquisizione di servizi, comportante un
onere a carico della finanza pubblica di Euro
2.677.102,93, di cui € 2.654.352,93 per Attivi
Materiali ed € 22.750,00 per Acquisizione di
servizi e con la previsione di realizzare nell’eser-
cizio a regime un incremento occupazionale non
inferiore a n. 13 unità lavorative (ULA).

- di delegare il Dirigente del Servizio Competitività
alla sottoscrizione del Disciplinare;

- di stabilire in 15 giorni dalla notifica della con-
cessione provvisoria delle agevolazioni la tempi-
stica per la sottoscrizione del Disciplinare, ai
sensi dell’art. 25 co. 2 del Regolamento Regio-
nale n. 36 del 30.12.2009 e s.m.e i. recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto in esenzione per le
imprese turistiche;

8862



8863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013

- di autorizzare il Dirigente del Servizio Competiti-
vità a concedere eventuali proroghe al termine di
cui al punto precedente in caso di motivata
richiesta da parte del Soggetto Proponente;

- di dare atto che con successivi provvedimenti
dirigenziali si provvederà all’adozione dell’atto
di concessione provvisoria delle agevolazioni e
alle eventuali liquidazioni;

- di notificare il presente provvedimento al Con-
sorzio Cala Ponte ed alle imprese Cala Ponte
S.p.A. e Fimco S.p.A. a cura del Servizio propo-
nente;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Avv. Loredana Capone



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138864



8865Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138866



8867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138868



8869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138870



8871Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138872



8873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138874



8875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138876



8877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138878



8879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138880



8881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138882



8883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138884



8885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138886



8887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138888



8889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138890



8891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138892



8893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138894



8895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138896



8897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138898



8899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138900



8901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138902



8903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138904



8905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138906



8907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138908



8909Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138910



8911Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138912



8913Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138914



8915Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-03-20138916


